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Protokół Nr LIV/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 20 czerwca 2018 r. 
Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej otworzył LIV w bieżącej kadencji 

obrady sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w obradach udział bierze  

12 Radnych, co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych, Burmistrz Stąporkowa Dorotę Łukomską, 

Sekretarza Wojciecha Ślefarskiego, Panią Skarbnik Annę Pisarczyk, Radnych Rady Powiatu 

Koneckiego- Wiesława Skowrona i Mariana Domagałę, Dyrektorów jednostek podległych, sołtysów  

a także wszystkich przybyłych na obrady sesji.  

Lista obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych na obrady gości zostaje załączona  

do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad. Pkt.2.Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w związku z tym, iż sesja jest poświęcona 

zatwierdzeniu sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,  

to zgodnie z §21 Statutu Gminy Stąporków Radni otrzymali zawiadomienia wraz  

z porządkiem obrad na 14 dni przed jej planowanym terminem. Poinformował, że do Biura Rady 

Miejskiej na 7 dni przed planowanym terminem sesji wpłynęły następujące projekty uchwał: projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stąporków, projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu 

sołectwa Odrowąż oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/125/2016 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 31 maja 2016 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis  

do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie gminy Stąporków. 

Poinformował, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęła także informacja Burmistrza Stąporkowa  

w sprawie przyznania nagród finansowych dla uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej  

w Niekłaniu Wielkim za wysokie osiągnięcia sportowe.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  

sesji do pkt. 6 informacji Burmistrza Stąporkowa w sprawie przyznania nagród finansowych  

dla uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej w Niekłaniu Wielkim za wysokie osiągnięcia sportowe. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” wyraziła zgodę  

na umieszczenie w porządku obrad LIV sesji powyższej informacji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji  

do pkt.10 ppkt.e) projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stąporków. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

 za- 11 głosów, 

 przeciw- 0 głosów, 

 wstrzymało się- 1 głos, 

wyraziła zgodę na umieszczenie w porządku obrad LIV sesji powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji  

do pkt.10 ppkt.f) projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części terenu sołectwa Odrowąż. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

 za- 11 głosów, 

 przeciw- 0 głosów, 

 wstrzymało się- 1 głos, 

wyraziła zgodę na umieszczenie w porządku obrad LIV sesji powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji  

do pkt.10 ppkt.g) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/125/2016 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 31 maja 2016 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty  
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za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie gminy 

Stąporków. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” wyraziła zgodę  

na umieszczenie w porządku obrad sesji powyższego projektu uchwały. 

Radni nie wnosili dalszych propozycji do porządku obrad sesji. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za”, przy biorących udział  

w obradach 12 Radnych przyjęła porządek obrad LIV sesji, który po zmianach przedstawiał się  

w następujący sposób: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z  LII i LIII sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

6. Informacja Burmistrza w sprawie przyznania nagród finansowych dla uczniów z Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Niekłaniu Wielkim za wysokie osiągnięcia sportowe. 

7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stąporkowie za 2017 rok. 

8. Ocena funkcjonowania Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Stąporkowie za 2017 r. 

 odczytanie protokołu kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w MGOPS w Stąporkowie. 

9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2017 r. 

a) odczytanie uchwały Nr 46/I/2018 VIII Składu Orzekającego RIO w Kielcach w sprawie opinii  

o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2017 rok, 

b) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2017 rok, 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z  wykonania budżetu za 2017 rok, 

d) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Stąporkowa, 

e) odczytanie uchwały Nr 74/I/2018 VIII Składu Orzekającego RIO w Kielcach dotyczącej opinii 

o wniosku Komisji  Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 

f) dyskusja, 

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Stąporków z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Stąporków za 2017 rok. 

10.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki   Zdrowotnej w Stąporkowie, 

 odczytanie protokołu z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w SPZOZ  

w Stąporkowie, 

b) dopuszczenia zapłaty podatków, i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy 

Stąporków za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego,  

na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny, 

c) zmian w budżecie Gminy Stąporków  na 2018 rok, 

d) ustalenia warunków płacy Burmistrza, 

e) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Stąporków, 

f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

terenu sołectwa Odrowąż, 

g) zmiany uchwały Nr XVIII/125/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 31 maja 2016 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

prowadzących działalność na terenie gminy Stąporków. 

11. Zapytania i interpelacje Radnych. 

12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad sesji. 
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Ad. pkt.3. Przyjęcie protokołu z  LII i LIII sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej poinformował, iż projekty 

protokołów z LII i LIII sesji zostały Radnym przesłane drogą elektroniczną oraz znajdują się  

w Biurze Rady Miejskiej. 

W głosowaniu jawnym protokół LII sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie został przyjęty  

przez Radnych jednogłośnie 12 głosami „za”, przy biorących udział w obradach 12 Radnych. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

W głosowaniu jawnym protokół LIII sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie został przyjęty  

przez Radnych jednogłośnie 12 głosami „za”, przy biorących udział w obradach 12 Radnych. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad. pkt.4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Chrzan odczytał informację Przewodniczącego  

o działalności międzysesyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

Sekretarz Wojciech Ślefarski odczytał informację Burmistrza o działalności międzysesyjnej,  

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.pkt.6. Informacja Burmistrza w sprawie przyznania nagród finansowych dla uczniów  

z Publicznej Szkoły Podstawowej w Niekłaniu Wielkim za wysokie osiągnięcia sportowe. 

Sekretarz Wojciech Ślefarski odczytał informację Burmistrza w sprawie przyznania nagród 

finansowych dla uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej w Niekłaniu Wielkim za wysokie 

osiągnięcia sportowe, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Poinformował, iż dodatkowo dla dwóch siatkarzy z Publicznej Szkoły Podstawowej  

w Niekłaniu Wielkim zostały przygotowane nagrody rzeczowe. 

Ad. pkt.7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Stąporkowie za 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radni są w posiadaniu przedmiotowego 

sprawozdania. 

Radni nie wnosili uwag i pytań do przedłożonego sprawozdania i w związku z ich brakiem 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał je pod głosowanie. 

Rada Miejska w Stąporkowie w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęła 

sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie  

za 2017 rok, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt.8. Ocena funkcjonowania Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   

w Stąporkowie za 2017 r. 

 Odczytanie protokołu kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w Miejsko Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Stąporkowie. 

Radna Joanna Wojna, członek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stąporkowie odczytała protokół 

z kontroli przeprowadzonej w MGOPS w Stąporkowie, który stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Radni nie wnosili uwag i pytań do przedstawionego protokołu z kontroli Komisji Rewizyjnej. 

Ad. pkt.9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2017 r. 

Ad.pkt.9.ppkt.a) odczytanie uchwały Nr 46/I/2018 VIII Składu Orzekającego RIO w Kielcach  

w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że miesiąc przed planowaną sesją Radni  

za pokwitowaniem otrzymali Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2017 r., które 

zostało pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach. 

Pani Skarbnik Anna Pisarczyk odczytała uchwałę Nr 46/I/2018 VIII Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 11 kwietnia 2018 r. w sprawie opinii o sprawozdaniach  

z wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Radni nie wnosili uwag i pytań do odczytanej uchwały. 

Ad.pkt.9.ppkt.b) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania finansowego  

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2017 rok. 
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Radny Kacper Dajczer członek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stąporkowie odczytał opinię 

Komisji Rewizyjnej do sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy  

Stąporków za 2017 r., która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnosili uwag i pytań do odczytanej opinii. 

Ad.pkt.9.ppkt.c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

wraz ze sprawozdaniem z  wykonania budżetu za 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok. 

Głos zabrał Radny Edward Mazur, który poprosił o wyjaśnienie kilku nieścisłości w przedstawionych 

sprawozdaniach. Powiedział, że na wspólnym posiedzeniu trzech komisji Rady Miejskiej 

sprawozdania nie zostały omówione, gdyż dwóch panów opowiadało sen, więc nie miał możliwości 

przedstawienia uwag i zadawania pytań. Poinformował, iż po analizie dokumentów stwierdził,  

że w realizacji dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

i wydatków jego zdaniem nastąpiła oczywista omyłka pisarska. W przedstawionej kwocie brakuje 

jednej cyfry, gdyż napisano kwotę 241.22,71 zł, które zostały zrealizowane w wysokości  

132.307,81 zł a zgodnie załącznikiem nr 14 zostały wykonane w kwocie 122.307,81. Kolejna 

niejasność dotyczyła załącznika nr 6- dotacje celowe na 2017 rok dla ZGKiM, gdzie kwota dotacji 

wynosi 150 tys. zł. Natomiast w sprawozdaniu przekazanym przez ZGKiM wynosi 160 tys. zł. 

Następnie w załączniku Nr 5- dotacje przedmiotowe w 2017 roku wykazano 100 % wykonanie dotacji 

natomiast z dokumentów przedstawionych przez zakład wynika, że nastąpił zwrot niewykonanej 

dotacji. Radny Edward Mazur powiedział, że jego zdaniem są to błędy i rozważa, czy głosować nad 

błędnymi dokumentami. Podsumowując wypowiedź podkreślił, że w przypadku, gdy zgłoszone przez 

niego uwagi nie okażą się błędami, to oczywiście przeprosi za swą wypowiedź.  

Pani Skarbnik Anna Pisarczyk wyjaśniła, że w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji 

Radny Edward Mazur niestety nie zgłaszał uwag do sprawozdań, mimo że przewodniczący 

prowadzący posiedzenie wielokrotnie o to prosił. W kwestii zgłoszonych przez Radnego uwag 

powiedziała, że sprawozdania nie zawierają błędów, tylko różnice pomiędzy danymi wykazanymi  

w ewidencji księgowej zakładu i Urzędu, wynikające z faktu zamknięcia roku i sposobu ewidencji 

ujmowania zdarzeń gospodarczych w księgach rachunkowych. Wyjaśniła, że z ksiąg rachunkowych 

Urzędu wynika, że to Urząd udziela dotacji i z prowadzonej ewidencji wynika, że została 

wydatkowana w 100% a zwrot następuje w roku następnym, dlatego zostało to opisane  

w sprawozdaniu. Dodała, że w sytuacji, gdyby błędy, o których mówił Radny Edward Mazur istniały 

w załącznikach to z pewnością zostałyby literalnie wymienione w opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, gdyż w tym celu wysyłany jest taki sam komplet szczegółowych sprawozdań,  

jaki zostaje przedłożony Radzie Miejskiej.     

Radny Edward Mazur poprosił o wyjaśnienie różnicy w kwocie 10 tys. zł podanej w załączniku Nr 14 

sprawozdania oraz w protokole z kontroli Komisji Rewizyjnej w MGOPS Stąporków, gdzie wynika, 

że wydatki z tzw. „alkoholówki” wynoszą 122.307,81 zł, a ze sprawozdania wynika, że wydatkowano 

je na kwotę 132.307,81 zł. Powiedział, że podobna sytuacja ma miejsce w przypadku ZGKiM 

Stąporków, gdzie także wykazano 10 tys. zł różnicy. Podkreślił, że z pewnością nie jest to celowe 

działanie, jednak błędy w dokumentach wystąpiły.  

Radni nie wnosili dalszych pytań i uwag do przedstawionych sprawozdań i w związku z brakiem 

pytań i uwag do przedstawionych sprawozdań i projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

 za- 10 głosów, 

 przeciw- 0 głosów, 

 wstrzymało się- 2 głosy, 

podjęła uchwałę Nr LIV/339/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok, która stanowi integralną część 

niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych.  

Ad.pkt.9.ppkt.d) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Stąporkowa. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stąporkowie Sławomir Dąbrowski odczytał 

wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Stąporkowa,  

który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnosili uwag i pytań do odczytanego wniosku. 

Ad.pkt.9.ppkt.e) odczytanie uchwały Nr 74/I/2018 VIII Składu Orzekającego RIO  

w Kielcach dotyczącej opinii o wniosku Komisji  Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Chrzan odczytał uchwałę Nr 74/I/2018 VIII Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 23 maja 2018 r. dotyczącej opinii  

o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Radni nie wnosili uwag i pytań do odczytanej uchwały. 

Ad.pkt.9.ppkt.f) dyskusja. 

Brak dyskusji w temacie. 

Ad.pkt.9.ppkt.g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Stąporków  

z tytułu wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Gminy Stąporków z tytułu wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2017 rok. 

Radni nie wnosili uwag i pytań do odczytanego projektu uchwały i w związku z ich brakiem 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LIV/340/2018 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Stąporków z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Stąporków za 2017 rok, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej w imieniu Radnych pogratulował pani Burmistrz 

Dorocie Łukomskiej jednogłośnego uzyskania absolutorium. 

Głos zabrała Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska. Podziękowała Radnym za jednogłośne 

udzielenie absolutorium. Powiedziała, że udzielono absolutorium nie tylko Burmistrzowi,  

ale wszystkim pracownikom tut. Urzędu oraz jednostkom podległym. Serdecznie podziękowała pani 

Skarbnik Annie Pisarczyk za właściwe prowadzenie gospodarki finansowej Gminy  Stąporków, 

Radnym i sołtysom za współpracę a urzędnikom i dyrektorom jednostek podległych za sumienną 

pracę.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 min. przerwę w obradach. 

Ad. pkt.10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż w związku z tym, że wszystkie projekty uchwał 

zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej a ponieważ Radni 

są w ich posiadaniu nie zachodzi potrzeba odczytywania. 

Ad.pkt.10.ppkt.a) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

za 2017 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie. 

 odczytanie protokołu z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  w Stąporkowie. 

Radna Elżbieta Kołodziej Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stąporkowie 

odczytała protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej  w Stąporkowie, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnosili pytań i uwag do odczytanego protokołu kontroli. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przy stanie osobowym  

13 Radnych podjęła uchwałę Nr LIV/341/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2017 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej  

w Stąporkowie, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad. pkt.10. ppkt.b) Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, i innych opłat 

stanowiących dochody budżetu Gminy Stąporków za pomocą innego instrumentu płatniczego,  

w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 
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W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przy stanie osobowym  

13 Radnych podjęła uchwałę Nr LIV/342/2018 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków,  

i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Stąporków za pomocą innego instrumentu 

płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.pkt.10.ppkt.c) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków   

na 2018 rok. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przy stanie osobowym  

13 Radnych podjęła uchwałę Nr LIV/343/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  

na 2018 rok, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.pkt.10.ppkt.d) Projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków płacy Burmistrza. 

Głos zabrała Radna Joanna Wojna, która potwierdziła stanowisko przedstawione na wspólnym 

posiedzeniu komisji. Powiedziała, że Rada powinna odrzucić w całości powyższy projekt uchwały  

i zaprotestować przeciwko zmniejszeniu jakiegokolwiek uposażenia. Przedstawione stanowisko 

umotywowała faktem, że zarówno samorząd, jak i konstytucja RP są największymi wartościami 

demokracji a skoro władze samorządowe wybierane są w demokratycznych wyborach,  

to decyzje o wypłatach uposażeń nie powinny zapadać odgórnie. Podkreśliła, że uposażenie 

Burmistrza ustala kolegialnie Rada Gminy i nie powinna mieć miejsca sytuacja, gdy decyzja jednego 

człowieka narzuca tryb pracy samorządów. Podkreśliła, że negowanie podjętych uchwał godzą  

w samorząd. Powiedziała, że w bardzo łatwy i spokojny sposób przeprowadzono reformę systemu 

oświaty nie bacząc na fakt, że wiele gmin ze środków budżetu wybudowało gimnazja, które obecnie są 

wygaszane a gminy pozostają z problemem pustych budynków, które będą niszczeć. Radna Joanna 

Wojna podkreśliła, że obecnie gminy traktowane są jak tzw. bankomaty, które mają pokrywać  

ze swych środków nowe pomysły rządu. Podsumowując wypowiedź Radna Joanna Wojna podkreśliła, 

że niestety wracamy do systemu centralnego sterowania państwem, to nie jest pozytywnym 

kierunkiem dla rozwoju samorządności i demokracji. Powiedziała, że samorządy działają na rzecz 

poprawy wspólnoty mieszkańców, którzy je tworzą a poprzez centralne decyzje niestety  

ich rola jest marginalizowana.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że również nie zgadza się z centralnym sterowaniem 

państwem i próbami odgórnego wpływania na lokalną politykę. Poinformował, że odgórne obniżenie 

płacy dotyczy nie tylko Burmistrza, ale także pani Skarbnik, która za bardzo dobrą pracę dostanie 

niższe uposażenie. Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Radni mogą nie przyjąć projektu 

uchwały, jednak w takiej sytuacji decyzja zostanie podjęta odgórnie. Podkreślił, że pani Burmistrz 

zastosowała się do obowiązujących przepisów prawa i następstwem tego jest przygotowany projekt 

uchwały, który należy przyjąć, by nie oddawać decyzji innemu organowi. 

Radna Joanna Wojna podkreśliła, że przed chwilą z brawami Rada Miejska zatwierdziła absolutorium  

dla pani Burmistrz z tytułu wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2017 rok a teraz musi 

procedować projekt uchwały w sprawie obniżenia jej poborów, co jest postępowaniem wbrew logice  

i wszelkim normom powszechnie przyjętym.  

Radni nie wnosili dalszych pytań i uwag do powyższego projektu uchwały. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

 za- 12 głosów, 

 przeciw- 1 głos, 

 wstrzymało się- 0 głosów, 

przy stanie osobowym 13 Radnych podjęła uchwałę Nr LIV/344/2018 w sprawie ustalenia 

warunków płacy Burmistrza, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
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Ad. pkt.10. ppkt.e) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Stąporków. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

 za- 9 głosów, 

 przeciw- 0 głosów, 

 wstrzymało się- 4 głosy, 

przy stanie osobowym 13 Radnych podjęła uchwałę Nr LIV/345/2018 w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Stąporków, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad. pkt.10. ppkt.f) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu sołectwa Odrowąż. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

 za- 8 głosów, 

 przeciw- 0 głosów, 

 wstrzymało się- 5 głosów, 

przy stanie osobowym 13 Radnych podjęła uchwałę Nr LIV/346/2018 w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu 

sołectwa Odrowąż, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad. pkt.10. ppkt.g) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/125/2016 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 31 maja 2016 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis 

do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie gminy 

Stąporków. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przy stanie osobowym  

13 Radnych podjęła uchwałę Nr LIV/347/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/125/2016 

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 31 maja 2016 r.  w sprawie ustalenia wysokości opłaty  

za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie gminy 

Stąporków, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad. pkt. 11. Zapytania i interpelacje radnych. 

Radny Kamil Zieliński poprosił o zajęcie stanowiska i opracowanie planu działania  

w kwestii oświetlenia w parku miejskim w Stąporkowie. W imieniu mieszkańców zapytał, kiedy 

zostaną podjęte kroki mające na celu usunięcie stłuczonych lamp stwarzających realne 

niebezpieczeństwo dla spacerowiczów i dzieci bawiących się na placu zabaw. Kolejną sprawą,  

którą poruszył Radny Kamil Zieliński było oświetlenie uliczne na ul. Piłsudskiego  

w  Stąporkowie od wjazdu do miasta ze strony Skarżyska-Kam. Powiedział, że została wykonana 

dokumentacja na zadanie i w związku z tym zapytał, kiedy zostanie ono zrealizowane. Poprosił także 

o dowieszenie lampy oświetleniowej przed blokiem nr 12 przy kontenerach na śmieci na osiedlu Plac 

Wolności. W imieniu wędkarzy, którzy prawdopodobnie pisemnie zwrócili się także do pani 

Burmistrz poprosił o wykonanie stanowisk do wędkowania i ustawienia altanki nad zalewem  

przy ul. Miłej w Stąporkowie. Poprosił o udzielenie informacji w sprawie wykonania parkingu  

na osiedlu Plac Wolności. Kolejną kwestią poruszoną przez Radnego Kamila Zielińskiego był remont 

pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w Stąporkowie. Radny Kamil Zieliński wyraził swe 

zaniepokojenie słowami wypowiedzianymi na ostatniej sesji przez Sekretarza Gminy Wojciecha 

Ślefarskiego, że pomnik może zostać przeniesiony w inne miejsce. Poprosił Sekretarza  

o doprecyzowanie wypowiedzi, gdyż wraz z mieszkańcami Stąporkowa nie wyobraża sobie sytuacji, 
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w której będący od kilkudziesięciu lat elementem infrastruktury pomnik zmieni miejsce. Powiedział, 

że najlepszym rozwiązaniem będzie wyremontowanie pomnika i przesunięcie ogrodzenia przy 

stadionie tuż za pomnik. Zaproponował, aby wokół obiektu zagospodarować skwer,  

aby uwydatnić lokalizację pomnika. 

Radny Edward Mazur po raz kolejny poprosił o pomoc w usunięciu problemu na ul.1 Maja  

w Stąporkowie, gdzie po deszczach woda opadowa zalega na drodze. Powiedział, że nieprawdziwe 

jest twierdzenie, że w budżecie nie ma na ten cel funduszy, gdyż Gmina dysponuje kwotą 11 mln zł 

tzw. środków wolnych. Poinformował, że w sytuacji, gdyby na tejże ulicy wykonano kanalizację 

sanitarną to być może została by wybudowana droga wraz z chodnikami w kierunku Publicznej 

Szkoły Podstawowej Nr 1 w Stąporkowie. Wyraził swe oburzenie faktem, iż gmina posiada  

na wymienione zadania środki oraz dokumentację techniczną a nie podejmuje w tym kierunku 

żadnych działań. Zapytał, czy Gmina złożyła do Wojewody Świętokrzyskiego wniosek na pozyskanie 

dofinansowania odcinka drogi, gdyż gminy taką możliwość miały.  

Radna Joanna Wojna poprosiła o ułożenie na ul. Górnej w Hucisku dwóch progów spowalniających 

prędkość. Prośbę umotywowała tym, że na tej drodze młodzież rozpędza samochody stwarzając 

zagrożenie dla innych uczestników ruchu oraz mieszkańców. W dalszej części swej wypowiedzi 

poparła prośbę Radnego Kamila Zielińskiego o wymianę niebezpiecznych lamp w parku miejskim   

w Stąporkowie.  

Ad. pkt.12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

Sekretarz Gminy Wojciech Ślefarski udzielił odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

Radnemu Kamilowi Zielińskiemu Sekretarz wyjaśnił, że inwestycje będą wykonywane w miarę 

posiadanych w budżecie środków. W kwestii zmiany lokalizacji pomnika Marszałka Józefa 

Piłsudskiego powiedział, że pojawiła się koncepcja, aby przenieść go na plac przed MGOKiS,  

gdzie odbywają się uroczystości, lecz ostateczna decyzja nie została jeszcze podjęta.  

Radnemu Edwardowi Mazurowi wyjaśnił, że inwestycje będą wykonywane w miarę posiadanych  

w budżecie środków. Poinformował, że gmina nie złożyła wniosku do Wojewody Świętokrzyskiego 

na pozyskanie dofinansowania drogi, gdyż po przeanalizowaniu dokumentów stwierdzono,  

że nie spełniamy żadnego z kryteriów naboru. 

Radnej Joannie Wojnie w kwestii zamontowania progów zwalniających wyjaśnił,  

że po przeanalizowaniu sytuacji i uprzednich konsultacjach z mieszkańcami zostaną wykonane  

w miarę posiadanych w budżecie środków.  

Radny Kamil Zieliński wyraził nadzieję, że gdy zapadnie decyzja o zmianie lokalizacji pomnika 

Marszałka Józefa Piłsudskiego to zostanie ona skonsultowana z mieszkańcami Stąporkowa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że konsultacje społeczne w tej sprawie powinny zostać 

przeprowadzone z mieszkańcami Gminy. 

Ad. pkt. 13. Sprawy różne. 

Głos zabrali: 

Sołtys wsi Lelitków Tadeusz Dobrowolski powiedział, że popiera interpelacje Radnego Rady 

Powiatu Koneckiego Mariana Domagały w sprawie poszerzenia drogi w Niekłaniu Wielkim. 

Podkreślił, że od 30 lat nikt nie prosi, aby Powiat Konecki przeprowadził remont drogi we wsi 

Lelitków, która jest w tak fatalnym stanie technicznym, że nie ma możliwości bezpiecznie się nią 

poruszać. Poprosił Radnych Powiatowych o interwencję w przedstawionej sprawie. 

Radny Rady Miejskiej Maciej Pokusa poprosił o wzmożone kontrole policji na ul. Hubala  

w Niekłaniu Małym w kierunku Odrowąża, gdzie zamontowano znak ograniczenia tonażu do 12 ton,  

a samochody ciężarowe niestety go nie przestrzegają niszcząc nawierzchnię drogi. Podkreślił,  

że wzmożony ruch tych pojazdów występuje od godz. 4
50

 do godz. 5
10

 rano. 

Sołtys wsi Wólka Zychowa Brygida Gajda poparła stanowisko sołtysa Lelitkowa w sprawie stanu 

technicznego dróg powiatowych na terenie Gminy. Poinformowała, że stan drogi na Wólce Zychowej 

oraz we wsi Boków jest tragiczny. Kończąc wypowiedź poparła zdanie Radnej Joanny Wojny  

w kwestii obniżenia płacy Burmistrz Stąporkowa Doroty Łukomskiej.  

Radny Rady Powiatu Koneckiego Wiesław Skowron odnosząc się do wypowiedzi sołtysa wsi 

Lelitków Tadeusza Dobrowolskiego powiedział, że w sprawie drogi w Lelitkowie interweniował  

na sesjach Powiatu Koneckiego wielokrotnie. Poinformował, że również w roku bieżącym droga nie 

zostanie wyremontowana, podobnie jak drogi we wsi Boków i Wólka Zychowa. 
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Radny Rady Powiatu Koneckiego Marian Domagała zapewnił, że w sprawie przedstawionych dróg 

złoży do Starosty Koneckiego interpelację. Poinformował, że zabezpieczono środki finansowe  

na drogę w Pardołowie w kwocie ok.500 tys. zł i 55 tys. zł na drogę w Wąglowie. 

Sekretarz Wojciech Ślefarski zapewnił, że w związku z nadchodzącymi wakacjami osobiście spotka 

się z Komendantem Komisariatu Policji w Stąporkowie i przekaże uwagi przedstawione  

przez Radnych.  

Ad. pkt.14. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął 

obrady LIV sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie, dziękując wszystkim za udział w obradach. 

 

Protokołowała:                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

Karolina Rokita                                                                                 Jacek Kołodziej 
 

 

 


